
Nuo 2024 m. Lietuvoje žengiamas dar vienas žingsnis stiprinant mokinių, turinčių 
specialiųjų ugdymosi poreikių, įtrauktį. 

Įtraukties principas reiškia, kad švietimo įstaiga turi stengtis kurti tinkamas sąly-
gas įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams ir teikti jiems reikalingą pagalbą. 

Įtrauktis švietime nėra baigtinis taškas – tai sistemingas procesas, apimantis 
švietimo turinio, mokymo metodų, požiūrio, ugdymo organizavimo ir strategijų kei-
timą, siekiant pašalinti kliūtis, kad visiems besimokantiesiems būtų suteikiamas ly-
giavertis ugdymas.  

Dauguma mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, jau mokosi bendrose 
klasėse su bendraamžiais. Todėl svarbu stiprinti mokyklas ir jų komandas, dirbti 
tiek su jau dabar mokyklose besimokančiais, tiek su būsimais mokiniais.

Lietuvoje veikia keturi nacionaliniai centrai, teikiantys pagalbą švietimo įstai-
goms: Lietuvos įtraukties švietime centras, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo 
centras (jame veikiantis Sutrikusios raidos vaikų konsultavimo skyrius), Lietuvos 
kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras ir „Diemedžio“ ugdymo centras. 

Kiekvienas nacionalinis centras specializuojasi konkrečioje specialiųjų ugdy-
mosi poreikių srityje. Centrai konsultuoja nuotoliniu būdu ir gyvai. Prireikus centrų 
darbuotojai gali atvykti ir į švietimo įstaigą dėl pagalbos konkrečiam mokiniui. Naci-
onaliniai centrai rengia kompetencijų tobulinimo kursus, veda mokymus ir konkre-
čių mokyklų komandoms.

Pagalbą mokykloms teikiantys 
NACIONALINIAI CENTRAI

Kviečiame susisiekti su nacionaliniais centrais dėl pagalbos 
teikimo mokyklų komandoms, stiprinant kompetencijas 
įtraukiojo ugdymo srityje.



Teikiama pagalba: konsultuoja mokinių, turinčių 
regos sutrikimų (aklumas, silpnaregystė, 
kurčneregystė ar kompleksinė negalia, apimanti 
regos sutrikimą ar kurčneregystę), ugdymo ir 
pagalbos jiems teikimo klausimais. 
Konsultacijos teikiamos kiekvieno mėnesio 
paskutinį antradienį nuo 14.00 iki 15.00 val. 
Registracija www.lasuc.lt  
Adresas: Ateities g. 44, Vilnius 

El. p. rastine@lasuc.lt 
Tel. +370 524 84 100; 
mob. tel. +370 649 20 417

Teikiama pagalba: konsultuoja mokinių, turinčių 
mokymosi sutrikimų, ugdymo ir pagalbos jiems 
teikimo klausimais. 
Konsultacijos teikiamos kiekvieno mėnesio 
pirmą antradienį nuo 14.00 iki 16.00 val. 
Registracija www.lisc.lt
Adresas: Džiaugsmo g. 44, Vilnius

El. p. info@lisc.lt  
Tel. +370 676 96 044 

Teikiama pagalba: konsultuoja mokinių, 
turinčių įvairiapusių raidos sutrikimų 
(vaikystės autizmą, netipinį autizmą, 
Aspergerio (Asperger) sindromą), ugdymo ir 
pagalbos jiems teikimo klausimais. 
Konsultacijos teikiamos kiekvieno mėnesio 
paskutinį penktadienį nuo 14.00 iki 15.30 val. 
Registracija  www.srvks.lt
Adresas: Ateities g. 44, Vilnius

El. p. info@srvks.lt
Tel. +370 677 58 544 

Teikiama pagalba: konsultuoja mokinių, turinčių 
klausos sutrikimų, ugdymo ir pagalbos jiems 
teikimo klausimais. 
Konsultacijos teikiamos kiekvieno mėnesio 
paskutinį ketvirtadienį nuo 13.00 iki 14.00 val. 
Registracija www.deafcenter.lt
Adresas: Filaretų g. 36, Vilnius

El. p. rastine@lknuc.lt
Tel. +370 521 54 427

       

Teikiama pagalba: konsultuoja mokinių, turinčių 
elgesio ar (ir) emocijų sutrikimų, ugdymo 
ir pagalbos jiems teikimo klausimais. 
Konsultacijos teikiamos kiekvieno mėnesio 
paskutinį ketvirtadienį nuo 13.00 iki 15.00 val. 
Registracija www.diemedziougdymocentras.lt 
Adresas: Šylių g. 7, Vilkėno 1 kaimas, 

Švėkšnos seniūnija, Šilutės rajonas
El. p. direktorius@diemedziouc.lt
Tel. +370 441 48 328

„Diemedžio“ 
ugdymo centras


